

RAPORT EWALUACYJNY

Ewaluacja działań w zakresie polityki społecznej w okresie 2008 - 2015

PARCZEW

1 października 2015

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Parczewie

RAPORT EWALUACYJNY

Ewaluacja działań w zakresie polityki społecznej w okresie 2008 - 2015

Wstęp

W okresie prac przygotowawczych nad obecnym dokumentem strategicznym Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie jako koordynator działań dotyczących opracowania Strategii na lata 2016 - 2023 zwrócił się do jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, jednostek samorządu terytorialnego, placówek oświatowych, placówek kulturalnych, placówek ochrony zdrowia, straży pożarnej, publicznych służb zatrudnienia oraz organizacji pozarządowych z terenu Powiatu Parczewskiego o wsparcie procesu ewaluacji dokumentu obowiązującego w latach 2008- 2015. Celem ewaluacji „Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Parczewskim na lata 2008-2015” była ocena stopnia jej realizacji, ocena przyjętych wskaźników w odniesieniu do celów i przedsięwzięć oraz ocena osiągniętych celów ogólnych, szczegółowych i przedsięwzięć. Instytucje do których skierowano informację otrzymały wyciąg z celów i głównych kierunków działania oraz priorytetów rozwoju polityki społecznej w Powiecie Parczewskim na lata 2008 – 2015 z prośbą o przekazanie informacji jakie działania wchodzące w zakres Strategii zostały zrealizowane przez te instytucje w okresie 2008 - 2015.

Działaniami ewaluacyjnymi zostały objęte następujące obszary:

1. Społeczność lokalna
2. Edukacja
3. Walka z patologiami społecznymi
4. Kultura
5. Kultura fizyczna i sport
6. Pomoc społeczna.

W wyniku podjętych działań otrzymano informacje z 20 instytucji objętych ewaluacją funkcjonujących w w/w obszarach na terenie Powiatu Parczewskiego. Szczegółowy wykaz instytucji objętych ewaluacją oraz zrealizowanych przez nie działań w poszczególnych obszarach zawiera kolejna część dokumentu.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Parczewie

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Parczewie w ramach Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2008-2015 realizowało projekt systemowy współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego pn. „Lepszy start w dorosłe życie” Celem projektu było wsparcie w rozwoju i pomoc w usamodzielnieniu się życiowym osób z terenu powiatu parczewskiego zagrożonych wykluczeniem społecznym, korzystających ze świadczeń pomocy społecznej będących w wieku aktywności zawodowej. Łącznie działaniami projektu objęto 35 osób w wieku 18 – 25 lat, 220 osób niepełnosprawnych i 6 dzieci z rodzin zastępczych w wieku 15 – 17 lat. Ogólna wartość projektu stanowi kwotę 2 898 597, 72 zł., w tym środki unijne to kwota 2 594 244,97 zł, środki PFRON 240 410,65 zł oraz wkład własny Powiatu Parczewskiego to kwota 63 942,10 zł.

Działania projektu obejmowały udział beneficjentów w szkoleniach zawodowych, turnusach rehabilitacyjnych, wyjazdach integracyjno- szkoleniowych, warsztatach psychologicznych, doradztwo prawne i zawodowe. Ponadto uczestnicy projektu otrzymali laptopy i inne wartościowe gadzety, które miały za zadanie podnieść motywację do aktywnego uczestnictwa w projekcie a także promować projekt.

W ramach umowy partnerskiej z Lubelską Fundacją Rozwoju Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Parczewie w latach 2012-2013 realizowało projekt współfinansowany ze środków EFS pod nazwą „Przedsiębiorczość bez barier”. Działaniami projektu objętych zostało 5 osób niepełnosprawnych z terenu powiatu parczewskiego, które to otrzymały środki finansowe na rozpoczęcie własnej działalności gospodarczej w wysokości 225 167,84 zł Uczestnikom projektu zapewniono wsparcie szkoleniowo - doradcze, indywidualne konsultacje z doradcą zawodowym oraz szkolenie z zakresu ABC przedsiębiorczości.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Parczewie w 2009 roku, realizując założenia strategiczne, pozyskało zewnętrzne środki finansowe z Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej na kwotę 14 485 zł. W ramach pozyskanych funduszy realizowało zadania po nazwą „Grunt to mieć rodzinę - warsztaty prawidłowego funkcjonowania w rodzinie zastępczej” oraz „ Miłość rodzicielska moją nadzieją na lepszą przyszłość”. W ramach wymienionych działań rodziny zastępcze zamieszkujące powiat parczewski objęte zostały wsparciem psychologicznym i prawnym. Zorganizowany został festyn integracyjny w Stadninie koni w Makoszce. Uczestnicy projektu mieli możliwość wyjazdu do kina w Lublinie połączonego ze zwiedzaniem miasta, zakończonego wspólną uroczystą kolacją.

Uchwałą Zarządu Powiatu w Parczewie nr 68/258/2012 z dnia 30 sierpnia 2012 roku Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Parczewie zostało wyznaczone realizatorem pilotażowego programu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych „ Aktywny Samorząd”. W ramach w/w o programu w latach 2012- 2014 objęto wsparciem 123 osoby niepełnosprawne będące w wieku

aktywności zawodowej na łączną kwotę 447 454,98 zł. Osoby niepełnosprawni w szczególności ze stopniem znacznym i umiarkowanym otrzymały dofinansowanie do zakupu wózków inwalidzkich o napędzie elektrycznym, specjalistycznego sprzętu komputerowego, protezy kończyny w której zastosowano nowoczesne rozwiązania techniczne, utrzymanie sprawności zakupionych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych wózków inwalidzkich o napędzie elektrycznym, pomoc w utrzymaniu aktywności zawodowej poprzez dofinansowanie opieki nad osobą zależną. W ramach Modułu II tegoż programu niepełnosprawni kontynuujący naukę w szkołach wyższych otrzymali pomoc w uzyskaniu wykształcenia poprzez zwrot poniesionych kosztów czesnego jak i wypłatę innych dodatków. Działania podjęte przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Parczewie umożliwiły osobom niepełnosprawnym integrację ze społeczeństwem a także zwiększenie aktywności zawodowej tychże osób. Zmniejszyły bariery ograniczające uczestnictwo beneficjentów programu w życiu społecznym, zawodowym i dostępie do edukacji.

Ponadto od 2012 roku do chwili obecnej Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Parczewie w ramach resortowego programu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej pn. „Koordynator rodzinnej pieczy zastępczej” ogłoszonego przez Ministra Pracy i Polityki Społecznej pozyskało środki finansowe o łącznej wartości 53 545,81 zł.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Parczewie w ramach zmniejszania zjawiska wykluczenia społecznego realizując priorytet VII Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Parczewskim na lata 2008- 2015 przy współpracy z Kuratorium Oświaty w Lublinie organizowało wypoczynek letni dla dzieci i młodzieży z najuboższych rodzin zamieszkujących teren Powiatu Parczewskiego. Ogółem z wypoczynku letniego w latach 2012-2015 skorzystało 266 dzieci.

Powiatowa Biblioteka Publiczna - Centrum Kultury w Parczewie

Powiatowa Biblioteka Publiczna –Centrum Kultury w Parczewie , będąc instytucją podległą Starostwu Powiatowemu w Parczewie podejmuje szereg działań, w Obszarze Kultury, wchodzących w zakres Strategii w Powiecie Parczewskim.

Planując i realizując zadania samodzielnie, bądź też we współpracy z innymi placówkami kultury i oświaty, jednostkami administracyjnymi Starostwa Powiatowego, zakładami pracy, realizujemy postawione w Strategii cele ogólne i szczegółowe tj.

Cel ogólny

1. Wzbogacamy i podnosimy atrakcyjność oferty kulturalnej dla społeczności lokalnej

Cele szczegółowe:

1.1. Doinwestowujemy bazę biblioteki

1.2. Zagospodarowujemy czas wolny dzieci, młodzieży i dorosłych poprzez uatrakcyjnianie zajęć

1.3. Zwiększamy aktywność Stowarzyszeń i wolontariatu

Ad.1 W latach 2008-2015 PBP-CK organizowała imprezy cykliczne, wzbogacając tym samym atrakcyjną ofertę kulturalną dla dzieci, młodzieży i dorosłych we wszystkich gminach powiatu parczewskiego.

Były to:

1. Powiatowe Prezentacje Kolęd i Pastorałek Dzieci i Młodzieży / w 2010 roku była 10 edycja Prezentacji/

2. Powiatowe Prezentacje Kolęd i Pastorałek- dorośli / 10 edycja w 2010 roku/

3. Prezentacje Chórów w Parczewie / Bazylika Mniejsza, impreza regionalna, 3 edycje w 2014 roku/

4. Powiatowy Przegląd Teatrów Dziecięcych i Młodzieżowych / w 2014 roku 11 edycji/

5. Powiatowy Konkurs Recytatorski dla Dzieci i Młodzieży /w 2014r. 11 edycji/

6. Ogólnopolski Konkurs Recytatorski „Przebudzeni do życia” / dla gimnazjalistów, 2015r. 2 edycje/

7. Śladami Pieśni i Tradycji : Powiatowy Przegląd Teatrów Obrzędowych, Kapel i Śpiewaków Ludowych / w 2014r. 3 edycje/

8. Powiatowy Przegląd Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej „ Parczewski Słowik” / 2014r. 10 edycji/

9. Powiatowe Święto Książki i Kultury Parczew / 2008r. 5 edycji/

10. Jesienny Konkurs Recytatorski : eliminacje powiatowe / impreza wojewódzka , 2014r. 11 edycji/

12. Regionalny Konkurs Literacki im. Apolinarego Nosalskiego „ Myśli w słowa zamknięte” / 2010r. 7 edycja, PBP-CK współorganizator Konkursu/

13. Powiatowy Festiwal piosenki Strażackiej w Parczewie / 2010r. 2 edycja, PBP-CK współorganizator Festiwalu/

14. Międzynarodowy Plener Rzeźbiarskiim. Augusta Zamoyskiego w Jabłoni/ 2010r. 9 edycja, PBP-CK współorganizator pleneru/

15. Andrzejki - integracja wokół tradycji / 2007r. 6 edycji, PBP-CK współorganizator imprezy/

16. Święto Kultury Ziemi Parczewskiej / co drugi rok, w 2014r. 3 edycja/

17. Dożynki Powiatu Parczewskiego / w 2015r.r. 8 edycji/

Częsty udział pracowników PBP-CK w komisjach oceniających, konkursowych, w szkołach, przedszkolach, placówkach kultury; bibliotekach, Gminnych Ośrodkach Kultury, na imprezach organizowanych w gminach powiatu parczewskiego.

Udział instruktorów , merytoryczne wsparcie w imprezach organizowanych przez placówki podległe Starostwu Powiatowemu: Centrum Pomocy Rodzinie, Warsztat Terapii Zajęciowej „Caritas” w Parczewie, DPS Kalinka, Świetlica Socjoterapeutyczna Caritas i inne na terenie Powiatu Parczewskiego.

Ad. 1.1.

W kwestii dofinansowania bazy Powiatowej Biblioteki Publiczne-Centrum Kultury w Parczewie, pozyskano środki z Funduszy LGD ” Jagiellońska Przyszań”- małe projekty, co pozwoliło utworzyć trzy miejsca do pracy z komputerem dla różnych grup wiekowych: dzieci młodzieży i dorosłych. Od 2012r. z pracowni komputerowej, korzystają Seniorzy 50+ , w ramach projektu Latarnicy - Polska Cyfrowa Równych Szans. BPB-CK, każdego roku, pozyskuje środki finansowe na zakup, uzupełnianie księgozbioru, z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Ad. 1.2

W okresie 2008-2015 PBP-CK realizowała zadania, mające na celu zagospodarowanie czasu wolnego dzieci , młodzieży i dorosłych poprzez atrakcyjne zajęcia w bibliotece i poza nią. Były to lekcje biblioteczne: Autorskie zajęcia - lekcje warsztatowe „Tuwimolandia”, lekcje o Fryderyku Chopinie, inscenizacje teatralne opracowane w oparciu o legendy Apolinarego Nosalskiego, prowadzone przez instruktora PBP-CK . Zajęcia odbywały się w Bibliotece Powiatowej w Parczewie, Bibliotekach Gminnych i szkołach w powiecie parczewskim. W 2014r. PBP-CK zorganizowała w okresie wakacji Międzynarodowe Warsztaty Malarsko-Fotograficzne dla uzdolnionej młodzieży z powiatu parczewskiego i grupy uczennic Artystycznej Szkoły z Łucka na Ukrainie. PBP-CK przez cały okres działania tj. od 2000 roku współpracuje z instytucjami podległymi Starostwu Powiatowemu, placówkami kultury, oświaty, bibliotekami, zakładami pracy, Stowarzyszeniami, parafiami z terenu powiatu i sympatykami działalności kulturalno -oświatowej, angażując się w organizację różnego rodzaju imprez, szkoleń. Często instruktorzy PBP-CK służą radą, merytoryczną wiedzą i doświadczeniem w ramach współpracy. Są to konkursy szkolne, uroczystości rocznicowe, imprezy dla określonych grup społecznych np. Dzień Rodziny dla Rodzin zastępczych.

Ad. 1.3

Długoletnia współpraca w środowisku lokalnym, dobre relacje z animatorami kultury, twórcami ludowymi, uzdolnioną artystyczną młodzieżą przekłada się na zwiększenie aktywności różnych grup społecznych zrzeszonych lub też nie w Stowarzyszeniach, Kołach, Klubach itp. Sukcesy w działaniu zachęcają do pracy w środowisku w ramach wolontariatu: dzieci, młodzież i dorośli. Faktem jest, że na przestrzeni 15 lat istnienia Powiatu Parczewskiego, w każdej gminie powiatu działają liczne zespoły ludowe, powstały Stowarzyszenia bardzo prężnie działające, rozwinęli się rękodzielnicy, twórcy ludowi, uzdolniona młodzież odnosi sukcesy w wielu dziedzinach nauki i sztuki. Osoby niepełnosprawne zintegrowały się w społeczności lokalnej zajmując godne miejsce i dzieląc się z innymi swoimi zdolnościami. Wyszczególnione przez PBP-CK działania dokumentowane przez te wszystkie lata działalność PBP-CK, zdjęcia, filmy, artykuły w „Ziemi Parczewskiej” i „Wspólnocie”, nie oddają w stu procentach ogromu pracy, zaangażowania, ogromnej rzeszy ludzi współpracującej z naszą instytucją i przyczyniającej się do rozwoju oferty kulturalnej i ciągłego podnoszenia poziomu aktywności społeczności lokalnej.

Gminny Ośrodek Kultury w Milanowie

Informujemy, że w celu wzbogacenia oferty proponowanych zajęć i imprez na przestrzeni lat 2008-2015 wprowadzono w GOK dodatkowe stałe zajęcia takie jak: wokalne (dla dzieci i młodzieży), taneczne (dla dzieci i młodzieży), teatralne (dla dzieci i młodzieży). Ponadto w celu uatrakcyjnienia czasu wolnego dla starszej grupy społecznej założono klub seniora, oraz w miejscowości Kostry i Kopina reaktywowano Koła Gospodyń Wiejskich. Poszerzono ofertę imprez plenerowych o imprezę o nazwie „Festiwal Blina” i” Święto Chleba”, oraz często organizowano wyjazdy do teatru i do operetki do Lublina i Warszawy. Warte podkreślenia są również zajęcia oraz wyjazdy przeprowadzone w ramach ferii zimowych i zajęć wakacyjnych Wyjazdy mają na celu poznawanie przepięknych zakątków Polski.

Gminny Ośrodek Kultury pozyskał dużo środków unijnych dzięki realizacji projektów w ramach PROW i POKL. Dzięki tym środkom w 2 etapach wyremontowaliśmy budynek GOK, wyłożyliśmy kostką plac przed sceną, zakupiliśmy ławeczki, zagospodarowaliśmy plac przed budynkiem GOK, zakupiliśmy nagłośnienie i akordeon do GOK, zakupiliśmy stroje ludowe dla kapeli oraz instrumenty dla orkiestry dętej, ponadto ze środków unijnych zorganizowaliśmy wiele imprez plenerowych. W ramach POKL zorganizowaliśmy szkolenia dla ludzi młodych oraz wyjazd na SUNRISE FESTIVAL do Kołobrzegu.

Powiatowa Stacja Sanitarno - Epidemiologiczna w Parczewie

Informacja o działaniach w ramach Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2008 - 2015:

Obszar Pomocy Społecznej

1.1. Poprawa stanu zdrowia mieszkańców poprzez wprowadzenie programów zdrowotnych

- koordynacja programów edukacji zdrowotnej w przedszkolach, szkołach podstawowych, gimnazjach, ponadgimnazjalnych:

- „Trzymaj Formę”, „Moje Dziecko Idzie do Szkoły”- promowanie aktywnego i zdrowego trybu życia;
- „Czyste Powietrze Wokół Nas”, „Nie Pal Przy Mnie, Proszę!”, „Znajdź właściwe rozwiązanie”, „Ars, czyli jak dbać o miłość?” – profilaktyka uzależnień od alkoholu, papierosów, substancji psychoaktywnych;
- „Wybierz Życie. Pierwszy Krok”, „Kobiety Kobietom”- profilaktyka nowotworów kobiecych
- „Pierwszy Dzwonek” – profilaktyka zakażeń meningokokowych.
- „Radosny Uśmiech. Radosna Przyszłość” – profilaktyka chorób jamy ustnej
- Krajowego Programu Zapobiegania Zakażeniom HIV i Zwalczenia AIDS

W ramach programów organizowane były szkolenia dla koordynatorów szkolnych, konkursy i spotkania tematyczne, zajęcia warsztatowe dla uczniów, ankietyzacja.

- realizacja cyklicznych akcji nieprogramowych:

- Światowy Dzień Bez Papierosa, Rzuć Palenie Razem z Nami
- Światowy Dzień AIDS
- Światowy Dzień Walki z Antybiotykami
- Światowy Dzień Zdrowia
- Żółty Tydzień
- Europejski Tydzień Szczepień
- Bezpieczny Wypoczynek Letni i Zimowy
- TOB3CIT. Odświeżamy nasze miasta

W ramach akcji realizowane były szkolenia, konferencje, pogadanki i prelekcje, punkty informacyjne, dystrybucja materiałów edukacyjnych, konkursy, olimpiady.

- koordynowanie i realizacja działań wynikających z bieżących zagrożeń zdrowotnych:

- Stop meningokokom
- Dopalacze
- Profilaktyka grypy A5N1, A/H1N1

1.2. Nabycie umiejętności zdrowego stylu życia

1.3. Promowanie aktywnych form spędzania wolnego czasu

- realizacja w/w programów edukacji zdrowotnej w placówkach nauczania i wychowania ze szczególnym uwzględnieniem programu „Trzymaj Formę”, którego głównym celem jest wykształcenie prawidłowych postaw zdrowotnych poprzez nabycie odpowiednich umiejętności (znajomość piramidy zdrowia, pomiar BMI, pisanie jadłospisów zgodnie z zapotrzebowaniem energetycznym, czytanie etykiet produktów, aktywne formy spędzania wolnego czasu- sportowe zajęcia pozalekcyjne etc.)

Obszar Kultury Fizycznej i Sportu

1.2. Zapobieganie chorobom cywilizacyjnym

- realizacja w/w programów oraz akcji nieprogramowych w kontekście zagrożeń cukrzycą, nadciśnieniem tętniczym, otyłością, nowotworami tytoniozależnymi, uzależnieniami od substancji psychoaktywnymi, AIDS.

Dom Pomocy Społecznej w Kalince

OBSZAR POMOCY SPOŁECZNEJ

Cel ogólny

1. Zwiększenie dostępności do pomocy społecznej

Dom Pomocy Społecznej w Kalince w 2014 roku decyzją Wojewody Lubelskiego znak PS-II.9423.1.1.2014 otrzymał zezwolenie na zwiększenie liczby miejsc do 92 (zwiększono o 4 miejsca) co przyczyniło się do zwiększenia dostępności osób chorych psychicznie do instytucji pomocy społecznej tj. domu pomocy społecznej.

PRIORYTETY ROZWOJU POLITYKI SPOŁECZNEJ W POWIECIE PARCZEWSKIM

OSOBY STARSZE

1. Uzyskanie standardów w Domu Pomocy Społecznej

Dom Pomocy Społecznej w Kalince decyzją Wojewody Lubelskiego nr PS.II.9013/2-13/10 w 2010 roku uzyskał standardy zgodnie z ustawą o pomocy społecznej.

POTRZEBY SZKOLENIOWE

2. Szkolenie pracowników I kontaktu – DPS Kalinka

W 2012 roku wszyscy pracownicy DPS w Kalince uczestniczyli w szkoleniu pt.: „Szkolenie Pracownika I kontaktu”. W 2014 r. wszyscy pracownicy DPS uczestniczyli w szkoleniu nt. „Działalność zespołu terapeutyczno – opiekuńczego”.

3. Trening umiejętności komunikacyjnych (pracownik – mieszkaniec) – DPS Kalinka

W 2009 r. wszyscy pracownicy DPS w Kalince uczestniczyli w szkoleniu nt. „Trening umiejętności komunikacyjnych dla pracowników pierwszego kontaktu w dps”. W 2014r. pracownik socjalny, instruktor terapii zajęciowej oraz pielęgniarka uczestniczyli w szkoleniu pt. „Nawiązywanie komunikacji interpersonalnej w relacji pracownik, mieszkaniec DPS, rodzina – jako warunek skutecznej opieki”.

4. Pielęgniarka w DPS – opieka psychiatryczna

W latach 2008- 2009 pielęgniarki zatrudnione w DPS w Kalince ukończyły kurs „Pielęgniarstwo opieki długoterminowej”, natomiast w roku 2013 ukończyły kurs kwalifikacyjny „Pielęgniarstwo psychiatryczne”. W 2015 roku pielęgniarki uczestniczyły w 2 - dniowym szkoleniu nt. „Praktyka i etyka zawodowa pielęgniarek w domu pomocy społecznej”.

Gmina Podedwórze

OBSZAR – SPOŁECZNOŚĆ LOKALNA

Gmina Podedwórze należy do Lokalnej Grupy Działania Jagiellońska Przystań. Wspólnie z 5 gminami tworzy partnerstwo „Doliny Zielawy”, które corocznie organizuje Piknik Zielarski. Funkcjonowanie na terenie gminy 5 stowarzyszeń.

OBSZAR EDUKACJA

Zrealizowano projekty: „Chcemy być lepsi”, „Akademia efektywnej nauki”, „Przyjazne przedszkole w Gminie Podedwórze”, „Gminny plac zabaw w miejscowości Podedwórze”, „Nasza szkoła świętuje wzmacniając tradycje historyczne i kulturowe Gminy Podedwórze”.

OBSZAR WALKA Z PATOLOGIAMI SPOŁECZNYMI

Zrealizowano projekty: „Tradycja i praca”, „Aktywizacja i bezpieczeństwo”, „Nowa perspektywa”, „Aktywność twoją szansą”.

OBSZAR KULTURY

Zakupiono książki w celu poszerzenia księgozbioru, wyposażenie biblioteki w komputery i drukarki z projektu Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w województwie lubelskim edycja I i II oraz Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu gmin partnerskich północnej Lubelszczyzny. Funkcjonowanie świetlicy wiejskiej. Postawienie altanek w miejscowościach Antopol , Podedwórze, Zaliszcze. Wybudowanie grila w centrum Podedwórze (obok altanki) oraz na ścieżce rowerowej.

OBSZAR KULTURY FIZYCZNEJ I SPORTU

Utworzenie 2 boisk sportowo- rekreacyjnych w miejscowościach Antopol i Mosty.

OBSZAR POMOCY SPOŁECZNEJ

Na terenie gminy powstały ścieżki rowerowe oraz wydano publikacji „Podedwórze czar”. Współpraca z PCPR w ramach wytypowania dzieci z terenu gminy na wypoczynek letni. Współpraca z PKPS w ramach rozdysponowania darów żywnościowych. Możliwość skorzystania z profilaktycznego

bezpłatnego badania piersi w mammobusie. Możliwość skorzystania z profilaktycznego bezpłatnego badania słuchu. Zorganizowanie „Białej soboty” z inicjatywy Koła Łowieckiego „Szóstak” i „Lis” z Lublina oraz Wójta Gminy Podedwórze przy współudziale Fundacji im. Leszka Podkańskiego z Lublina. Przeprowadzenia akcji „Pomóż dzieciom przetrwać zimę”, której inicjatorem było Koło Łowieckie Nr 12 „Szóstak” z Lublina.

POTRZEBY SZKOLENIOWE

1. Superwizja pomocy psychologiczno-pedagogicznej(PTP)
2. Wypalenie zawodowe – pracownicy Pomocy społecznej
3. Sposoby aktywizacji społeczeństwa- praca z trudnym klientem.
4. Szkolenie dotyczące podniesienia jakości kontaktów na płaszczyźnie nauczyciel- rodzic, prowadzenie negocjacji.
5. Kurs nowoczesnych form i metod pracy kulturalnej dla animatorów Kultury Powiatu Parczewskiego z wyjazdami studyjnymi.

Powiatowy Urząd Pracy Parczewie

OBSZAR WALKI Z PATOLOGIAMI SPOŁECZNYMI

Cel szczegółowy 1.1. Aktywizacja bezrobotnych w celu tworzenia miejsc pracy

W okresie 01.01. 2008 – 31.12.2014 Powiatowy Urząd Pracy w Parczewie udzielił jednorazowych środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej dla **530 osób** bezrobotnych i poszukujących pracy i przeznaczył na to środki w wysokości **9.566,0 tys.zł.** pochodzące ze środków Funduszu Pracy, rezerwy Ministra i Europejskiego Funduszu Społecznego Program Operacyjny Kapitał Ludzki Działanie 6.1 „Poprawa dostępu do zatrudnienia oraz wspieranie aktywności zawodowej w regionie”, Poddziałanie 6.1.3 „Poprawa zdolności do zatrudnienia oraz podnoszenie poziomu aktywności zawodowej osób bezrobotnych” i Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. W poszczególnych latach realizowano następujące projekty lub programy :

2008 rok

Jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej otrzymało **77 osób**, w tym **24** kobiety i wypłacono kwotę **1.067,0 tys.zł.** (stanowiły one 16,54% wszystkich środków aktywnych na 2008 r.) z tego:

- z EFS POKL projekt systemowy „W kierunku zatrudnienia” środki otrzymało 70 osób, w tym 22 kobiety, wypłacono 978,3 tys.zł.
- ze środków rezerwy Funduszu Pracy realizowany był program „Powrót na rynek pracy”, w ramach którego 1 mężczyzna otrzymał jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej na kwotę 14,7 tys.zł.
- ze środków Funduszu Pracy 6 osób, w tym 2 kobiety otrzymały jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej na kwotę 74,0 tys.zł.

2009 rok

Jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej otrzymało **114 osób**, w tym **40** kobiet i wypłacono kwotę **2.068,1 tys.zł.** (stanowiły one 31,17% wszystkich środków aktywnych na 2009 r.) z tego:

- z EFS POKL projekt systemowy „W kierunku zatrudnienia” środki otrzymało 49 osób, w tym 17 kobiet, wypłacono 897,8 tys.zł.
- ze środków rezerwy Funduszu Pracy realizowany był program „Aktywizacja osób do 30 roku życia z powiatu parczewskiego”, w ramach którego 24 osoby, w tym 5 kobiet otrzymało jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej na kwotę 449,4 tys.zł.

- ze środków rezerwy Funduszu Pracy realizowany był program „Rozwój małej i średniej przedsiębiorczości”, w ramach którego 12 osób, w tym 5 kobiet otrzymało jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej na kwotę 204,5 tys.zł.
- ze środków rezerwy Funduszu Pracy realizowany był program „Rozwój małej i średniej przedsiębiorczości I”, w ramach którego 20 osób, w tym 7 kobiet otrzymało jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej na kwotę 367.6 tys.zł.
- ze środków Funduszu Pracy 9 osób, w tym 6 kobiet otrzymało jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej na kwotę 148,8 tys.zł.

Ponadto dla 12 osób (4 kobiety) zorganizowano szkolenie „ABC przedsiębiorczości” finansowane ze środków EFS POKL w ramach projektu systemowego „W kierunku zatrudnienia” i wydatkowano kwotę 8,8 tys. zł. (koszt szkolenia, stypendium szkoleniowe, wyżywienie i dojazd na szkolenie).

2010 rok

Jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej otrzymały **143** osoby, w tym **51** kobiet i wypłacono kwotę **2.746,4 tys.zł.** (stanowiły one 29,3% wszystkich środków aktywnych na 2010 r.) z tego:

- z EFS POKL projekt systemowy „W kierunku zatrudnienia” środki otrzymało 49 osób, w tym 15 kobiet, wypłacono 932,8 tys.zł.
- ze środków rezerwy Funduszu Pracy realizowany był „Program aktywizacji zawodowej osób do 30 roku życia”, w ramach którego 51 osób, w tym 20 kobiet otrzymało jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej na kwotę 994,4 tys.zł.
- ze środków rezerwy Funduszu Pracy realizowany był program „Inne programy na rzecz bezrobotnych będących w szczególnej sytuacji na rynku pracy określonych w art. 49 ustawy”, w ramach którego 14 osób, w tym 8 kobiet otrzymało jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej na kwotę 268,7 tys.zł.
- ze środków rezerwy Funduszu Pracy realizowany był „Program zwiększający aktywność zawodową osób powyżej 55 roku życia”, w ramach którego 1 osoba, w tym 1 kobieta otrzymała jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej na kwotę 19,2 tys.zł.
- ze środków Funduszu Pracy 28 osób, w tym 7 kobiet otrzymało jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej na kwotę 531,3 tys.zł.

Ponadto dla 20 osób, w tym 7 kobiet (Fundusz Pracy 2 osoby; rezerwa Funduszu Pracy 18 osób, w tym 7 kobiet) zorganizowano szkolenie „ABC przedsiębiorczości” finansowane ze środków Funduszu Pracy i „Programu aktywizacji zawodowej osób do 30 roku życia” rezerwa Funduszu Pracy i wydatkowano kwotę 25,9 tys. zł. (koszt szkolenia, stypendium szkoleniowe, wyżywienie i dojazd na szkolenie); Fundusz Pracy – 1,6 tys. zł.; rezerwa Funduszu Pracy – 24,3 tys.zł.

2011 rok

Jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej otrzymało **20** osób, w tym **7** kobiet i wypłacono kwotę **300,0 tys.zł.** (stanowiły one 16,09% wszystkich środków aktywnych na 2011r.) z tego:

- z EFS POKL projekt systemowy „W kierunku zatrudnienia” środki otrzymało 10 osób, w tym 6 kobiet, wypłacono 150,0 tys.zł.
- ze środków Funduszu Pracy 10 osób, w tym 1 kobieta otrzymała jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej na kwotę 150,0 tys.zł.

Ponadto dla 7 osób, w tym 2 kobiet zorganizowano szkolenie „ABC Przedsiębiorczości” ze środków Funduszu Pracy i wydatkowano 8,8 tys. zł. (koszt szkolenia i stypendium szkoleniowe).

2012 rok

Jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej otrzymało **67** osób, w tym **32** kobiety i wypłacono kwotę **1.214,2 tys.zł.** (stanowiły one 34,29% wszystkich środków aktywnych na 2012r.) z tego:

- z EFS POKL projekt systemowy „W kierunku zatrudnienia” środki otrzymało 11 osób, w tym 4 kobiety, wypłacono 198,0 tys.zł.
- ze środków rezerwy Funduszu Pracy realizowany był program „Bezrobotni do 30 roku życia”, w ramach którego 13 osób, w tym 7 kobiet otrzymało jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej na kwotę 234,0 tys.zł.
- ze środków Funduszu Pracy w ramach programu specjalnego „Własny biznes drogą do sukcesu” 5 osób, w tym 2 kobiety otrzymały jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej na kwotę 105,0 tys.zł. Wszystkie osoby otrzymały kompleksowe wsparcie w postaci porad zawodowych, wyjazdowych warsztatów aktywizujących; szkoleń określonych ich potrzebami (ABC przedsiębiorczości – 3 osoby/1kobieta; sprzedawca handlowiec - 1 kobieta; przyciemnianie szyb – 1 mężczyzna) w wysokości 20,6 tys.zł. wraz ze wsparciem pomostowym wypłacanym przez okres pierwszych 3 miesięcy w wysokości 6,6 tys. zł. Łączny koszt programu specjalnego to 132,2 tys.zł.
- ze środków rezerwy Funduszu Pracy realizowany był program „Bezrobotni powyżej 50 roku życia”, w ramach którego 2 osoby, w tym 1 kobieta otrzymały jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej na kwotę 36,0 tys.zł.
- ze środków rezerwy Funduszu Pracy realizowany był program „Bezrobotni będący w szczególnej sytuacji na rynku pracy zgodnie z art. 49 ustawy”, w ramach którego 4 osoby, w tym 1 kobieta otrzymały jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej na kwotę 72,0 tys.zł.
- ze środków rezerwy Funduszu Pracy realizowany był program „Bezrobotni do 30 roku życia - I”, w ramach którego 2 osoby, w tym 1 kobieta otrzymały jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej na kwotę 36,0 tys.zł.

- ze środków rezerwy Funduszu Pracy realizowany był program „Bezrobotni będący w szczególnej sytuacji na rynku pracy zgodnie z art. 49 ustawy - I”, w ramach którego 2 mężczyźni otrzymali jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej na kwotę 36,0 tys.zł.
- ze środków rezerwy Funduszu Pracy realizowany był program „Bezrobotni będący w szczególnej sytuacji na rynku pracy zgodnie z art. 49 ustawy - II”, w ramach którego 2 kobiety otrzymały jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej na kwotę 36,0 tys.zł.
- ze środków Funduszu Pracy 23 osoby, w tym 11 kobiet otrzymały jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej na kwotę 410,6 tys.zł.
- ze środków PFRON 2 kobiety otrzymały jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej na kwotę 36,0 tys.zł.
- ze środków PFRON w ramach Programu wyrównywania różnic między regionami II – obszar G realizowaliśmy projekt „Aktywizacja zawodowa osób niepełnosprawnych”, gdzie 1 kobieta otrzymała jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej na kwotę 14,6 tys.zł.

2013 rok

Jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej otrzymały **73** osoby, w tym **19** kobiet i wypłacono kwotę **1.450,9 tys.zł.** (stanowiły one 37,65% wszystkich środków aktywnych na 2013 r.) z tego:

- z EFS POKL projekt systemowy „W kierunku zatrudnienia” środki otrzymały 32 osoby, w tym 15 kobiet, wypłacono 637,9 tys.zł.
- ze środków rezerwy Funduszu Pracy realizowany był program „Bezrobotni do 30 roku życia”, w ramach którego 2 mężczyźni otrzymali jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej na kwotę 40,0 tys.zł.
- ze środków rezerwy Funduszu Pracy realizowany był program „Bezrobotni będący w szczególnej sytuacji na rynku pracy zgodnie z art. 49 ustawy”, w ramach którego 6 osób, w tym 1 kobieta otrzymały jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej na kwotę 120,0 tys.zł.
- ze środków rezerwy Funduszu Pracy realizowany był program „Bezrobotni będący w szczególnej sytuacji na rynku pracy zgodnie z art. 49 ustawy - I”, w ramach którego 3 mężczyźni otrzymali jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej na kwotę 61,2 tys.zł.
- ze środków rezerwy Funduszu Pracy realizowany był program „Bezrobotni będący w szczególnej sytuacji na rynku pracy zgodnie z art. 49 ustawy - II”, w ramach którego 7 mężczyźni otrzymali jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej na kwotę 138,8 tys.zł.
- ze środków Funduszu Pracy 21 osób, w tym 2 kobiety otrzymały jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej na kwotę 417,0 tys.zł.
- ze środków PFRON 1 kobieta otrzymała jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej na kwotę 18,0 tys.zł.

- ze środków PFRON w ramach Programu wyrównywania różnic między regionami II – obszar G realizowaliśmy projekt „Aktywizacja zawodowa osób niepełnosprawnych” , gdzie 1 mężczyzna otrzymał jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej na kwotę 18,0 tys.zł.

2014 rok

Jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej otrzymało **36** osób, w tym **12** kobiet i wypłacono kwotę **719,4 tys.zł.** (stanowiły one 16,55% wszystkich środków aktywnych na 2014 r.) z tego:

- z EFS POKL projekt systemowy „W kierunku zatrudnienia” środki otrzymało 21 osób, w tym 7 kobiet, wypłacono 420,0 tys.zł.
- ze środków rezerwy Funduszu Pracy realizowany był program „Bezrobotni do 30 roku życia - I”, w ramach którego 3 mężczyzn otrzymało jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej na kwotę 60,0 tys.zł.
- ze środków rezerwy Funduszu Pracy realizowany był program „Bezrobotni będący w szczególnej sytuacji na rynku pracy zgodnie z art. 49 ustawy”, w ramach którego 2 osoby, w tym 1 kobieta otrzymały jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej na kwotę 40,0 tys.zł.
- ze środków rezerwy Funduszu Pracy realizowany był program „Bezrobotni będący w szczególnej sytuacji na rynku pracy zgodnie z art. 49 ustawy - I”, w ramach którego 4 osoby, w tym 1 kobieta otrzymały jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej na kwotę 80,0 tys.zł.
- ze środków Funduszu Pracy 6 osób, w tym 3 kobiety otrzymały jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej na kwotę 119,4 tys.zł.

2015 rok

W bieżącym roku zaplanowano i pozyskano na jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej z Funduszu Pracy, rezerwy Funduszu Pracy oraz Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja i Rozwój kwotę **440,0 tys. zł.** dla **22 osób** (stanowi ona 9,16% środków w dyspozycji PUP na 2015 rok.)

- z EFS POWER 2014 – 2020 Oś Priorytetowa I Osoby młode na rynku pracy Działanie 1.1. Poddziałanie 1.1.2 Wsparcie udzielane z inicjatywy na rzecz zatrudnienia ludzi młodych projekt pozakonkursowy „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie parczewskim (I)” zaplanowane środki dla 14 osób, kwota 280,0 tys.zł. W miesiącu lipcu rozpatrzono pozytywnie wnioski 7 osób o przyznanie jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej na kwotę 140,0 tys.zł.
- ze środków rezerwy Funduszu Pracy w ramach programu „Bezrobotne osoby powyżej 50 roku życia - I” zaplanowano dla 3 osób jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej w kwocie 60,0 tys.zł. W miesiącu lipcu rozpatrzono pozytywnie wnioski 2 osób o jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej na kwotę 40,0 tys.zł.

- ze środków Funduszu Pracy zaplanowano dla 5 osób jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej na kwotę 100,0 tys. zł. W miesiącu lipcu rozpatrzono pozytywnie wnioski 5 osób o jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej na kwotę 100,0 tys. zł.

PROJEKT KONKURSOWY „Pierwszy krok do biznesu”

Ponadto realizowaliśmy w okresie 01.05.2014 r. do 30.06.2015 r. projekt konkursowy „Pierwszy krok do biznesu” współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Priorytet VI „Rynek pracy otwarty dla wszystkich” Działanie 6.2 „Wsparcie oraz promocja przedsiębiorczości i samozatrudnienia” na kwotę 1.482.250,00 zł; w tym wydatki 2014 r. – 999.444,00 zł, wydatki 2015 r. – 482.806,00 zł skierowany do 62 osób bezrobotnych. W ramach projektu każda osoba została objęta kompleksowym wsparciem w postaci: poradnictwa zawodowego (31M i 31 K), szkolenia ABC przedsiębiorczości 31 M i 31 K; 1 kobieta podjęła zatrudnienie po zakończeniu szkolenia) i jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej (31M i 30K). Wydatki rozliczone wnioskami o płatność to kwota 980.563,13 zł, wydatki nie zatwierdzone przez WUP w Lublinie na podstawie końcowego wniosku o płatność wynoszą 488.462,45 zł. (łącznie kwota projektu wydatkowana to 1.469.025,58 zł, tj. 99,11% wartości zaplanowanej w projekcie).

POTRZEBY SZKOLENIOWE

Pozyskiwanie funduszy unijnych – pisanie projektów - specjaliści do spraw programów PUP w Parczewie w latach 2008 – 2015 uczestniczyli w 8 szkoleniach poświęconych tematyce pozyskiwania funduszy unijnych i pisaniu projektów.

Gminny Zespół Obsługi Szkół w Siemieniu

OBSZAR EDUKACJI

Jednostki oświatowe z terenu gminy Siemień realizowały następujące zadania w zakresie obszaru edukacji:

- prowadzone były projekty edukacyjne dofinansowane ze środków UE w zakresie zajęć rozwijających zainteresowania uczniów, wyrównujących kompetencje kluczowe,
- doradztwo zawodowe
- pomoc psychologiczna i logopedyczna
- nauka języków obcych
- Uczniowie uczestniczyli w wyjazdach edukacyjnych
- Szkoły zostały wyposażone w pomoce edukacyjne, powstały place zabaw
- Szkoły realizowały również projekty z zakresu integracji społecznej dla mieszkańców - spotkania opłatkowe, kursy gotowania, nauka śpiewu, tańca itp.

Gmina Jabłoń

OBSZAR SPOŁECZNOŚĆ LOKALNA

- coroczne spotkania Wigilijne dla osób samotnych z terenu gminy
- coroczne „Dni Jabłonia”
- coroczne dożynki gminne
- kurs dla osób na KRUS i bezrobotnych na wózek widłowy
- kurs dla osób na KRUS i bezrobotnych na spawacza
- coroczne spotkania z „Augustem Zamoyskim”

OBSZAR EDUKACJA

- zajęcia pozalekcyjne projekt „Poznaj Jabłoń po owocach”
- zajęcia pozalekcyjne w ramach projektu „Szansa na lepszy start”
- zajęcia pozalekcyjne w ramach projektu „Indywidualizacja procesu nauczania i Wychowania klas I-III w Gminie Jabłoń”

OBSZAR WALKI Z PATOLOGIAMI SPOŁECZNYMI

- kolonie dla dzieci z miejscowości Kalinka
- świetlice socjoterapeutyczne w Dawidach i Gęsi

OBSZAR KULTURY

- warsztaty dla dzieci i młodzieży „Z rzeźbą za pan brat”
- „Aktywność pobudza umysł”
- przebudowa budynku oświatowego na bibliotekę gminną w Jabłoniu
- modernizacja świetlic w Kolanie, Paszenkach, Jabłoniu, Dawidach i Gęsi
- nowa świetlica w miejscowości Kalinka
- Galeria Sztuki Ludowej w miejscowości Kolano- Kolonia

OBSZAR KULTURY FIZYCZNEJ I SPORTU

- nowe place zabaw w miejscowości Kolano, Paszenki, Jabłoń, Dawidy i Gęś
- Orliki w miejscowościach Jabłoń i Dawidy oraz boisko sportowe w Dawidach i Kolano
- zawody o puchar Wójta i Przewodniczącego Rady Gminy min. w tenisie stołowym, siatkówce i piłce nożnej
- Biegi Niepodległościowe dla dzieci i młodzieży
- Ogólnopolski Wyścig Kolarski im. Augusta Zamoyskiego

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Parczewie

OBSZAR SPOŁECZNOŚĆ LOKALNA

- organizacja spotkań

W roku szkolnym oraz w trakcie okresu wakacyjnego organizowane są spotkania dla dzieci i młodzieży promujące bezpieczne zachowania w domu, poza domem, podczas wakacji.

OBSZAR KULTURY

- zagospodarowanie czasu wolnego dzieci, młodzieży, dorosłych poprzez uatrakcyjnienie zajęć

W latach 2009- 2012 zorganizowany był Festiwal Piosenki Strażackiej, którego współautorem była Komenda Powiatowa PSP w Parczewie

Każdego roku podczas Festynu z okazji Dnia Dziecka na stadionie MOSiR w Parczewie zorganizowany jest pokaz sprzętu strażackiego oraz konkursy dla dzieci.

OBSZAR KULTURY FIZYCZNEJ I SPORTU

- poprawa stanu zdrowia i sprawności fizycznej społeczeństwa poprzez organizowanie zawodów pożarniczych na szczeblu gminnym i powiatowym.

OBSZAR EDUKACJA

W 2011 roku podczas targów pracy i edukacji zorganizowanych przez Młodzieżowe Centrum Kariery OHP został oddelegowany przedstawiciel tut. Komendy na spotkania z uczniami celem przybliżenia zawodu strażaka.

Samodzielny Publiczny Zakład Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Parczewie

OBSZAR POMOCY SPOŁECZNEJ

Samodzielny Publiczny Zakład Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Parczewie prowadził działania w zakresie promowania aktywnych form spędzania wolnego czasu, nabycia umiejętności zdrowego stylu życia i poprawy stanu zdrowia mieszkańców poprzez wprowadzanie programów zdrowotnych. Realizacja przebiegła pod postacią indywidualnych rozmów lekarzy i personelu średniego z pacjentami oraz poprzez prowadzenie programów zdrowotnych finansowanych przez Narodowy Fundusz Zdrowia.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dębowej Kłodzie

OBSZAR POMOCY SPOŁECZNEJ

- projekty systemowe aktywizujące osoby bezrobotne
- białe niedziele- poprawa stanu zdrowia mieszkańców
- mammobusy- poprawa stanu zdrowia mieszkańców
- spotkania wigilijne z samotnymi mieszkańcami gminy

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Siemieniu

OBSZAR POMOC SPOŁECZNA

- zwiększenie dostępności do pomocy społecznej
- zamieszczanie na stronie internetowej Ośrodka i w GOPS informacji na temat możliwości korzystania z pomocy oraz form pomocy.

Caritas Diecezji Siedleckiej Warsztat Terapii Zajęciowej w Parczewie

OBASZAR POMOC SPOŁECZNA- WSPARCIE OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH

Działania związane z polepszaniem sytuacji osób niepełnosprawnych:

- propagowanie aktywnych form spędzania czasu wolnego
- promowanie zdrowego stylu życia
- imprezy integracyjne, wycieczki, konkursy
- praktyki zawodowe dla uczestników WTZ
- szkolenia kadry
- dostępność Warsztatu dla osób niepełnosprawnych z pięciu gmin (Parczew, Jabłoń, Milanów, Dębowa Kłoda, Siemień).

Ośrodek Pomocy Społecznej w Sosnowicy

OBSZAR POMOCY SPOŁECZNEJ

1. Umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, których nie są w stanie pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby, możliwości
2. Wspieranie osób i rodzin w wynikach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb i umożliwienie im życia w warunkach odpowiadających godności człowieka
3. Podejmowanie działań zmierzających do życiowego usamodzielnienia się osób i rodzin oraz integracji ze środowiskiem.
4. Promowanie aktywnych form spędzania czasu wolnego, umiejętności zdrowego stylu życia podejmowane przez pracowników socjalnych podczas wywiadów środowiskowych
5. Powstanie w 2014 r. Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie.
6. Powstanie w 2014 r. przy współpracy OPS „Klubu Seniora 60+”, który ma na celu aktywizację mieszkańców.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jabłoniu

OBSZAR POMOC SPOŁECZNA, WALKA Z PATOLOGIAMI, SPOŁECZNOŚĆ LOKALNA

- udział w latach 2008- 2014 w projekcie systemowym PO KL „Bądź aktywny a zyskasz” w ramach którego realizowana była aktywizacja zawodowa, edukacyjna i społeczna osób długotrwale bezrobotnych, pozostających bez pracy, korzystających ze świadczeń pomocy społecznej
- poradnictwo w ramach pracy OPS
- praca socjalna
- coroczny udział w akcji „Pomóż Dzieciom Przetrwać Zimę”
- kwalifikowanie dzieci z terenu gminy na wyjazdy kolonijne organizowane przez PCPR i Caritas
- współpraca z Zarządem Okręgowym Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej w Białej Podlaskiej w ramach działań Zarządu Gminnego PKPS w Jabłoniu (program FEAD „Dostarczanie Żywności dla Najuboższej Ludności Unii Europejskiej” obecnie Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa 2014-2020 Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym, FEAD, Podprogram 2015)
- coroczne spotkania wigilijno- noworoczne dla osób starszych i samotnych z terenu gminy Jabłoń realizowane w ścisłej współpracy z samorządem gminnym
- udział pracownika socjalnego w spotkaniu informacyjnym z Zespole Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Jabłoniu na temat form pomocy świadczonych przez GOPS i możliwości ich uzyskania
- udział w kampanii „Zachowaj trzeźwy umysł”, „Postaw na rodzinę”, ulotki „Reaguj na przemoc”
- zajęcia dla dzieci w świetlicach socjoterapeutycznych w Gęsi i Dawidach prowadzone przez Pełnomocnika ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów na temat uzależnień.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Parczewie

OBSZAR POMOCY SPOŁECZNEJ

- realizacja w latach 2008- 2014 projektu systemowego „POSTAW NA SIEBIE- aktywizacja zawodowa klientów Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Parczewie”

- w okresie 2008- 2013 zorganizowano w ramach projektu systemowego 27 różnych szkoleń zawodowych oraz co roku do 2013 r. organizowane były warsztaty kompetencji i umiejętności społecznych, warsztaty z doradcą zawodowym a także indywidualne spotkania z doradcą zawodowym. Szkolenia dobierane były do indywidualnych potrzeb uczestników projektu oraz ich zainteresowań a ukończenie szkoleń zawodowych przyczyniło się do zdobycia nowych kwalifikacji zawodowych bądź podniesienia już posiadanych, co w konsekwencji zwiększyło ich szanse na podjęcie zatrudnienia. Uczestnictwo w warsztatach pozwoliło na nabycie umiejętności aktywnego poszukiwania pracy a także przyczyniło się do zwiększenia pewności siebie i wzrostu motywacji do zmiany swojej sytuacji.

- w latach 2012- 2014 MOPS realizował Program Aktywności Lokalnej. Program wsparciem objął 74 rodziny (w tym 30 rodzin uczestniczyło w programie dłużej niż rok) przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo- wychowawczych z ternu gminy Parczew.

Celem głównym programu było zwiększenie aktywizacji społeczno- zawodowej rodzin. Cele szczegółowe to:

- Wymiana doświadczeń oraz zapobieganie izolacji rodzin poprzez umożliwienie udziału w klubie samopomocowym
- Wzmocnienie rodzin poprzez zapewnienie dostępu do specjalistycznego poradnictwa zgodnego potrzebami rodzin korzystających ze wsparcia w ramach programu
- Umożliwienie skorzystania z pomocy asystenta rodziny we własnym miejscu zamieszkania w celu modelowania prawidłowych relacji wewnątrz rodziny
- Umożliwienie uczestnictwa w treningu kompetencji i umiejętności społecznych w celu kształtowania i doskonalenia umiejętności, które umożliwiają odpowiedzialne wychowanie.

Urząd Miejski w Parczewie - Referat Oświaty i Kultury

OBSZAR EDUKACJI

1. Zorganizowanie dla wszystkich uczniów szkół dla których organem prowadzącym jest Gmina Parczew, w ramach zajęć szkolnych, bezpłatnych lekcji nauki pływania na basenie.
2. Zorganizowanie nieodpłatnych zajęć świetlicowych dla dzieci realizujących program nauczania początkowego w godzinach 7-16.

OBSZAR KULTURY

1. Wprowadzenie szerszej oferty zajęć z dziećmi:

Zajęcia prowadzone w Parczewskim Domu Kultury:

- ✓ Zajęcia taneczne- taniec nowoczesny
- ✓ Zajęcia rytmiki z elementami tańca ludowego
- ✓ Koło plastyczne
- ✓ Koło rękodzieła artystycznego /dwie grupy/
- ✓ Koło modelarskie - /dwie grupy/

Konkursy okolicznościowe:

- ✓ Palma wielkanocna
- ✓ Najładniejsza pisanka
- ✓ Szopka Bożonarodzeniowa
- ✓ Konkurs na najładniejszy wianek świętojański

Zajęcia prowadzone w Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej:

- ✓ Wycieczki edukacyjne
- ✓ Ferie w Bibliotece
- ✓ Teatr w bibliotece
- ✓ Konkursy dla dzieci

2. Wprowadzenie szerszej oferty zajęć dla seniorów:

Zajęcia prowadzone w Parczewskim Domu Kultury:

- ✓ Klubu Seniora – „ZŁOTA JESIEŃ”
- ✓ Klub hobbistyczny
- ✓ Organizowano występy Klubu Seniora poza placówką

Zajęcia prowadzone w Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej:

- ✓ Literackie Czwartki w Bibliotece
- ✓ „Latarnicy Polski Cyfrowej” - kurs z obsługi komputera i Internetu
- ✓ Spotkania „Pierwszy krok w cyfrowy świat”

3. Pozyskiwanie środków pozabudżetowych z różnych źródeł

Parczewski Dom Kultury pozyskał środki finansowe na: dofinansowanie ze środków Narodowego Centrum Kultury z Ogólnopolskiego programu rozwoju chórów szkolnych „Śpiewająca Polska” dla Chóru "GAUDIUM" Publicznego Gimnazjum w Parczewie oraz dofinansowanie ze środków Gminnego Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii.

W ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 PDK uzyskał dofinansowanie do realizacji projektów (Noc Świętojańska w Parczewie, Parczew historia i tradycja – festyn z okazji 450-lecia przekazania postanowień Soboru Trydenckiego, Gala Talentów, Kulturalny Parczew).

Miejsko – Gminna Biblioteka Publiczna w Parczewie przystąpiła do III rundy Programu Rozwoju Bibliotek realizowanego przez Fundację Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego.

OBSZAR SPORTU I KULTURY FIZYCZNEJ

W ramach **obszaru sportu i kultury fizycznej** dokonano poprawy bazy sportowo-rekreacyjnej na terenie miasta i gminy oraz wybudowano:

1. 2 boiska sportowe „Orlik”
2. Boisko wielofunkcyjne z kompleksem sportowo-rekreacyjnym „Jelonek”
3. 7 placów zabaw dla dzieci

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Milanowie

OBSZAR WALKI Z PATOLOGIAMI SPOŁECZNYMI

- Aktywizacja osób bezrobotnych poprzez kursy i szkolenia w ramach realizowanego projektu systemowego „Aktywnie w przyszłość” w ramach PO KL
- Na terenie gminy działa Zespół Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie, który zajmuje się problematyką przemocy w rodzinach, członkowie zespołu opracowują indywidualne plany pomocy rodzinom, które są realizowane w sposób zintegrowany przez osoby z różnych instytucji wchodzących w skład zespołu w ramach procedury „Niebieskie Karty”
- Na terenie gminy działa Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, która realizuje procedurę zmierzającą do kierowania osób uzależnionych od alkoholu na leczenie odwykowe. Komisja dofinansowuje działania profilaktyczne realizowane przez szkoły na terenie gminy i GOK w Milanowie. W ramach działalności komisji prowadzone są kontrole punktów sprzedaży alkoholu.

OBSZAR POMOCY SPOŁECZNEJ

- W latach 2008- 2015 obserwowany jest wzrost osób korzystających z pomocy społecznej co może być spowodowane min. wzrostem kryterium dochodowego w październiku 2012 r.
- Od 2013 roku na terenie gminy Milanów raz w roku organizowane są bezpłatne porady specjalistyczne w kwestiach medycznych w ramach „Białej niedzieli”
- w rejonach opiekuńczych pracownicy socjalni prowadzą pracę socjalną mającą na celu zmotywowanie do dbania o zdrowie i odpowiednią dietę dzieci wychowujących się w rodzinach z problemem opiekuńczo- wychowawczym.
- od czerwca 2015 roku w GOPS został zatrudniony Asystent rodziny którego głównym zadaniem jest wzmacnianie funkcji opiekuńczo- wychowawczej rodziny, głównie pracuje on w środowisku zamieszkania rodzin i realizuje opracowany wspólnie z rodziną plan pomocy.

PRIORYTETY ROZWOJU POLITYKI SPOŁECZNEJ

Na terenie gminy nie ma punktu udostępniającego sprzęt rehabilitacyjny osobom starszym, jednak są one informowane o możliwości bezpłatnego wypożyczenia sprzętu w Caritas w Parczewie, niejednokrotnie sprzęt ten był dostarczany przez pracowników GOPS osobom potrzebującym.

Lubelska Fundacja Rozwoju Oddział w Parczewie

OBSZAR SPOŁECZNOŚĆ LOKALNA

Członkostwo LFR w Lokalnej Grupie Działania „Jagiellońska Przystań” w Parczewie, przedstawicieli LFR oddelegowany został do prac w charakterze Członka rady LGD (ocena i rekomendowanie projektów do dofinansowania)

OBSZAR EDUKACJA

Pozyskanie środków z Unii Europejskiej w ramach EFS na realizację szeregu projektów szkoleniowo-doradczych mających na celu zwiększenie kompetencji zawodowych i aktywizację społeczną w tym:

- „Rozwój w dobie zmian” 2008- 2010 cel: podniesienie i dostosowanie kwalifikacji i umiejętności osób pracujących po 50 r.ż. do potrzeb regionalnej gospodarki
- „Ekonomia społeczna łącznikiem celów gospodarczych z misją społeczną”- 2009-2010 cel: promocja ekonomii społecznej oraz wzmocnienie i poszerzenie sektora działań ekonomii społecznej
- „Podniesienie kwalifikacji kadr urzędów administracji samorządowej w województwie lubelskim” 2008- 2010 cel: kompleksowe podniesienie kwalifikacji kadr urzędów administracji samorządowej a tym samym podniesienie jakości i dostępności usług publicznych świadczonych przez jednostki samorządu terytorialnego oraz zwiększenie sprawności instytucjonalnej administracji samorządowej
- „Akademia zarządzania- szkolenia dla wyższej kadry zarządzającej w przedsiębiorstwach woj. Lubelskiego” 2009- 2011 cel: podniesienie kompetencji kadr menedżerów przedsiębiorstw i instytucji z terenu województwa lubelskiego poprzez przekazanie wysokiej jakości wiedzy z zakresu zarządzania, zaprezentowania przykładów dobrych praktyk oraz podniesienie umiejętności wdrażania poznanych rozwiązań w pracy zawodowej
- „Siła kwalifikacji”- 2013- 2014 cel: wzrost konkurencyjności 10 przedsiębiorstw z powiatu Łęczyńskiego i Parczewskiego poprzez nabycie kwalifikacji zawodowych i rozwój kompetencji ich pracowników
- „Szansa na sukces”- 2014-2015 cel: wyższa konkurencyjności 60 mikroprzedsiębiorstw z branży budowlanej i turystycznej z 9 powiatów woj. Lubelskiego objętych projektem poprzez nabycie kwalifikacji zawodowych i rozwój kompetencji 136 pracowników zgłoszonych do szkolenia przez ww. firmy.

OBSZAR WALKI Z PATOLOGIAMI SPOŁECZNYMI

1. Realizacja projektów skierowanych do osób zagrożonych wykluczeniem społecznym (bezrobotnych i nieaktywnych zawodowo) mających na celu zwiększenie szans na zatrudnienie poprzez dostane formy wsparcia takie jak: doradztwo zawodowe, programy resocjalizacji społeczno- zawodowej, warsztaty kompetencji społecznych, warsztaty psychologiczne, szkolenia zawodowe, staże:

- „Schodami do góry” 2009-2010 cel: aktywizacja zawodowa, społeczna, poprawa dostępu do zatrudnienia osób zagrożonych wykluczeniem społecznym

- „Wyjść przed nawias” – 2009-2011 cel: aktywizacja zawodowa, społeczna, poprawa dostępu do zatrudnienia osób zagrożonych wykluczeniem społecznym. Rozwijanie sektora ekonomii społecznej.

- „Nowi na szlaku”- 2011 cel: aktywizacja zawodowo- społeczna osób zagrożonych wykluczeniem społecznym z gminy Parczew

- „Aktywnością budujesz lepszą przyszłość”- 2014-2015 cel: zwiększenie szans na rynku pracy i integracja ze społeczeństwem 72 osób z gmin objętych projektem

2. Realizacja projektów w ramach, których przyznawane były dotacje na rozpoczęcie działalności gospodarczej:

- „Start w przedsiębiorczość” 2010-2011 cel: promocja i rozwój przedsiębiorczości poprzez stworzenie mechanizmów wspierających samo zatrudnienie oraz tworzenie i funkcjonowanie przedsiębiorstw

- „Przedsiębiorczość bez barier” 2012- 2013- cel: wspieranie rozwoju przedsiębiorczości i samozatrudnienia osób niepełnosprawnych w woj. Lubelskim z terenu 8 powiatów

- „Wy płyn na szerokie wody biznesu” 2013- 2015- cel: rozwój przedsiębiorczości w woj. Lubelskim poprzez utworzenie co najmniej 48 mikroprzedsiębiorstw i zapewnienie im wsparcia w początkowym okresie funkcjonowania.

Urząd Miejski w Parczewie – Referat Promocji i Rozwoju

OBSZAR SPOŁECZNOŚĆ LOKALNA

1. „Kształcenie ustawiczne szansą na awans”- celem projektu było podniesienie kwalifikacji i umiejętności osób zamieszkujących lub pracujących w gminach Parczew, Siemień, Milanów, Jabłoń i Dębowa Kłoda ze szczególnym uwzględnieniem osób o niskich kwalifikacjach. Osoby te wzięły udział w szkoleniach z języka angielskiego i szkoleniu komputerowym. Oba szkolenia kończyły się uznawanymi w Unii Europejskiej egzaminami potwierdzającymi nabycie umiejętności językowych (certyfikat TELC) lub komputerowych (ECDL w trzech obszarach kompetencji). Przeszkolono ponad 80 osób.

2. „Lokalna akademia aktywności zawodowej”- celem projektu było podniesienie kwalifikacji i umiejętności osób pracujących na obszarze gmin powiatu parczewskiego (Parczew, Siemień, Milanów, Jabłoń, Dębowa Kłoda, Podedwórze). W ramach projektu realizowane było następujące wsparcie:

- Zajęcia językowe (j. angielski) 130 h zajęć warsztatowo- wykładowych. Szkolenie bloku językowego zakończone egzaminem TELC na różnych poziomach zaawansowania (A1, A2, B1, B2).

- Zajęcia komputerowe: 120 h zajęć w pracowniach komputerowych z dostępem do Internetu. W trakcie zajęć uczestnicy przystąpili do egzaminu ECDL z 4 modułów. Wszystkim, którzy nie mieli dostępu do Internetu wypożyczono laptopy z bezpłatnym dostępem do sieci Internet.

3. „Aktywność receptą na sukces”- celem projektu była aktywizacja zawodowa poprzez przeszkolenie z zakresu bukieciarstwa i florystyki grupy mieszkańców z terenów wiejskich. Zajęcia odbywały się w miejscowości Przewłoka. Przeprowadzono 80 godz. zajęć teoretycznych i praktycznych. Dodatkowo przeprowadzono warsztaty psychologiczne i aktywizacyjne. Wszystkie osoby, które brały udział w projekcie otrzymały prestiżowe certyfikaty TUV SUD w języku angielskim (lub niemieckim) uznawane przez pracodawców w całej UE.

4. „Lokalna akademia aktywności”- celem projektu było zwiększenie uczestnictwa mieszkańców Koczergi i Lasek w życiu społecznym swoich miejscowości oraz rozwój lokalnych inicjatyw na rzecz rozwiązywania problemów społecznych. W ramach projektu zorganizowano spotkania tematyczne na zaproponowane przez mieszkańców tematy, a wśród nich min: dawne obrzędy na wsi, historia miejscowości, formy aktywności i samoorganizacji społeczności lokalnej, finansowanie rozwoju obszarów wiejskich. W spotkaniach udział wzięło ponad 100 osób. Kolejnym działaniem były warsztaty kulinarne „Kuchnia naszych babć”. Podczas zajęć uczestnicy uczyli się w jaki sposób należy przygotować tradycyjne staropolskie potrawy. Na zakończenie projektu odbył się festyn prezentujący wyroby uczestników projektu.

5. „Parczew na Jagiellońskim szlaku” – celem operacji było podnoszenie jakości życia lokalnej społeczności na terenie LGD Jagiellońska Przystań poprzez organizację imprez kulturalno-rekreacyjnych opartych na tradycjach historycznych Parczewa. W ramach projektu zrealizowano: Festyn historyczny im. Św. Królowej Jadwigi (dzieci szkół podstawowych); Ogólnopolski Zlot Szkół Jagiellońskich (gimnazjum); Jarmark Jagielloński i symboliczne przekroczenie historycznej granicy polsko- litewskiej w Przewłocze.

6. „Śpiewne spotkania w Tyśmienicy”- celem projektu było zintegrowanie mieszkańców wsi Tyśmienica poprzez realizację ich pasji śpiewania. Uczestnicy projektu wzięli udział w warsztatach wokalnych oraz dodatkowo z zakresu technik aktywnego poszukiwania pracy i zajęciach motywacyjnych. Efektem projektu było powstanie zespołu śpiewaczego, który funkcjonuje do dzisiaj.

7. „Wiem i potrafię - projekty unijne 2009”- celem projektu było podniesienie kwalifikacji i umiejętności z zakresu pisania i realizacji projektów współfinansowanych z EFS i PROW. W ramach projektu uczestnicy wzięli udział w 90 godzinnym szkoleniu z zakresu pozyskiwania funduszy unijnych.

8. „Organizacja imprez kulturowo- rekreacyjnych w gminie Parczew”- celem projektu było podniesienie jakości życia społeczności lokalnej poprzez organizację imprez kulturalnych, integracyjnych, rekreacyjnych i sportowych promujących lokalne walory gminy Parczew. W ramach zadania zorganizowano 5 festynów ludowych w miejscowościach: Laski, Przewłoka, Koczergi, Tyśmienica i Jasionka. Na każdej imprezie była min. degustacja potraw regionalnych, zawody sportowo- rekreacyjne, występy zespołów muzycznych oraz twórców ludowych.

9. „Rekreacja i sport w Gminie Parczew”- celem było podniesienie jakości życia poprzez organizację imprez sportowo- rekreacyjnych związanych z promocją lokalnych walorów na terenie Gminy Parczew. Zorganizowano cykl festynów sportowo- rekreacyjnych w miejscowościach: Laski, Jasiona, Przewłoka, Tyśmienicy oraz Koczergi. Podczas festynów zorganizowano gry i zabawy sportowo- rekreacyjne, pokazy i warsztaty kuglarskie, warsztaty łucznicze, degustację tradycyjnych potraw oraz występy muzyczne.

10. „Dni kultury i aktywnego trybu życia w gminie Parczew”- celem projektu była promocja i organizacja lokalnej twórczości kulturalnej poprzez zorganizowanie 5 festynów w miejscowościach Gminy Parczew. Na każdej imprezie występowali twórcy ludowi, zespoły śpiewacze, prowadzono warsztaty garncarskie, degustację potraw, zawody sportowo- rekreacyjne dla dzieci i dorosłych.

OBSZAR EDUKACJA

1. „Sprawny przedszkolak”- głównym celem projektu było wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci w wieku przedszkolnym, pochodzących z terenów wiejskich poprzez udzielenie specjalistycznej pomocy w formie zajęć korekcyjno- kompensacyjnych. Projekt był realizowany w przedszkolach dla

których organem prowadzącym jest Gmina Parczew. Wszystkie dzieci z parczewskich przedszkoli (w wieku 3-5 lat) zostały przebadane przez lekarza pediatrę pod kątem prawidłowej postawy ciała (skrzywienie kręgosłupa, płaskostopie itp.). Lekarz wskazał 70 dzieci z wadami postawy wymagającymi terapii, które w ramach projektu brały udział w zajęciach korekcyjno-kompensacyjnych.

2. „Klucz do wiedzy”- celem projektu była poprawa wiedzy i umiejętności uczniów z zakresu kompetencji kluczowych (w zakresie języków obcych, porozumiewania się w języku ojczystym, świadomości i ekspresji kulturalnej, ICT oraz rozwijania zainteresowań i aktywności uczniów poprzez organizację alternatywnych form spędzania czasu wolnego). Wzięło w nim udział 240 uczniów szkół podstawowych i gimnazjum z terenu gminy. Zajęcia dodatkowe dla uczniów obejmowały: zajęcia językowe, informatyczne z elementami przyrody i wiedzy o regionie oraz humanistyczne w tym warsztaty dziennikarskie i teatralne.

3. „Indywidualizacja procesu nauczania i wychowania uczniów klas I-III Szkół Podstawowych w Gminie Parczew”- celem projektu było wyrównywanie szans edukacyjnych u dzieci z klas I-III szkół podstawowych dla których organem prowadzącym jest Gmina Parczew. W ramach projektu przeprowadzono zajęcia:

- dla dzieci ze specyficznymi trudnościami w czytaniu i pisaniu, w tym także zagrożonych ryzykiem dysleksji
- logopedyczne dla dzieci z zaburzeniami rozwoju mowy
- dla dzieci z trudnościami w zdobywaniu umiejętności matematycznych
- rozwijające zainteresowanie uczniów szczególnie uzdolnionych ze szczególnym uwzględnieniem nauk matematyczno- przyrodniczych
- gimnastyka korekcyjna dla dzieci z wadami postawy
- socjoterapeutyczne i psychoedukacyjne dla dzieci z zaburzeniami komunikacji społecznej
- specjalistyczne zajęcia terapeutyczne (muzykoterapia, dogoterapia) dla dzieci niepełnosprawnych
- doposażono bazy dydaktyczne szkół w materiały i pomoce dydaktyczne

4. „Języki inaczej”- celem projektu była poprawa wiedzy i umiejętności 60 uczniów i uczennic (szkół podstawowych i gimnazjum w Parczewie) w zakresie komunikowania się w j. angielskim. W ramach projektu zrealizowano warsztaty teatralne z zakresu j. angielskiego a ich uzupełnieniem były zajęcia sportowo- rekreacyjne.

5. „Ruch to zdrowie”- głównym celem projektu była organizacja dodatkowych zajęć sportowych o profilu piłka nożna i piłka siatkowa dla dzieci, młodzieży i dorosłych. W zajęciach wzięło udział 90 osób. Łącznie przeprowadzono 336 godzin zajęć.